Pecyn Dogfennau
D N

Cyngor Sir Gar

sirgar.llyw.cymru

County Council

DYDD MERCHER, 1 GORFFENNAF 2020

AT: YR AELOD OR BWRDD GWEITHREDOL DROS
ARWEINYDD

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD
RHITHWIR O'R CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y
CYNGOR A GYNHELIR AM 11.00 Y.B. AR DDYDD MAWRTH,
7AIN GORFFENNAF, 2020 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION
A AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG.

Wendy Walters

PRIF WEITHREDWR

¥ AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies
Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP




AGENDA

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.

2. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNOD 3-4
PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 26AIN
MEHEFIN, 2020.

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU 5-10
CANLYNOL: CRONFA BUDD CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS.

Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith.

sirgar.llyw.cymru



Eitem Rhif 2

CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR

DYDD Gwener, 26 Mehefin 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o'r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
C. Owen, Swyddog Biwro
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Rhith-Gyfarfod: 2.00 yp - 2.15 yp

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

COFNOD PENDERFYNIADAU 26AIN CHWEFROR 2020

PENDERFYNWYD llofnodi cofnod penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi ei
gynnal ar 26ain Chwefror 2020, gan ei fod yn gywir.

CYMORTH ARIANNOL O GRONFA'R DEGWM / CRONFA YMATEB
CYMUNEDOL COVID-19

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r
Chronfa'r Degwm / Cronfa Ymateb Cymunedol Covid-19 yn amodol ar y
telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad.

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad
Prosiect leuenctid Caerfyrddin — Dr Mz £1,000.00
Ysgol Gymnasteg Sir Gaerfyrddin £1,000.00
AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

P N
Cyngor Sir Gé)
Carmarthenshire TUdaIen 3
County Council



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 3

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O’'R BWRDD
GWEITHREDOL - YR ARWEINYDD

07/07/2020
Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: | Y Portffolio:
Cynghorydd Emlyn Dole Yr Arweinydd

CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL.:
CRONFA BUDD CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS

Yr Argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen:
Cronfa Budd Cymunedol Mynydd y Betws — Atodiad 1
1 Gais — Cyfanswm gwerth = £1,000.00

Cyfanswm nifer y ceisiadau = 1 Cyfanswm eu gwerth = £1,000.00

Rhesymau:
Nodau'r grant

Bydd Cronfa Ymateb Cymunedol Covid-19 Sir Gaerfyrddin yn cefnogi sefydliadau'r sector
gwirfoddol a grwpiau cymunedol yn Sir Gaerfyrddin i wneud y canlynol:

cynnal neu gynyddu gweithgareddau sy'n cefnogi'r rhai agored i niwed yn ystod argyfwng
Coronafeirws (COVID-19)

sicrhau bod gan sefydliadau/grwpiau cymunedol yr adnoddau sydd eu hangen arnynt i ddarparu
gwasanaethau hanfodol i'w cymunedau

annog protocolau iechyd a diogelwch cadarn yn ystod pob gweithgaredd sy'n diogelu staff,
gwirfoddolwyr, cynorthwywyr a buddiolwyr y sector gwirfoddol.

Y Gyfarwyddiaeth Swydd: Rhif Ffon: 01267 242367
Enw Pennaeth y Gwasanaeth: Rheolwr Datblygu Adfywio a HLMorgan@sirgar.gov.uk
Helen L Morgan Pholisi

Rhif Ffon: 01269 590216
Awdur yr Adroddiad: Swyddog Biwro CAOwen@sirgar.gov.uk
Caroline Owen

Declaration of Personal Interest (if any): None

Dispensation Granted to Make Decision (if any): N/A

EICH CYNGOrRarleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

P N
omeor Sir Gar B

Carmarthenshire . .
&, =2 YOUR couNciLdoitonline
“nty Con® www.carmarthenshire.gov.wales

DECISION MADE:

Tudalen 5




Signed:
DATE:

EXECUTIVE BOARD MEMBER

The following section will be completed by the Democratic Services Officer in attendance
at the meeting

Recommendation of Officer YES / NO
adopted

Recommendation of the Officer
was adopted subject to the
amendment(s) and reason(s)
specified:

Reason(s) why the Officer’s
recommendation was not
adopted:

o Sir Garh EICH CYNGOrRarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
&, =2 YOUR couNciLdoitonline
“nty Con® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 6



EXECUTIVE SUMMARY
EXECUTIVE BOARD MEMBER DECISIONS MEETING FOR THE
LEADER

7th July 2020

Financial Assistance from the following grant funds:
Mynydd y Betws Community Benefit Fund

To approve the following:

RECOMMENDATIONS / KEY DECISIONS REQUIRED:

Mynydd y Betws — Annex 1
1 Application — Total Value = £1,000.00

Total Number of Applications -1 Total Value = £1,000.00

DETAILED REPORT ATTACHED | YES

IMPLICATIONS

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors /
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this
report :

Signed: Helen L. Morgan Economic Development Manager
Policy and Legal Finance ICT Risk Organisational Physical
Crime & Management | Development Assets
Disorder Issues
NONE NONE NONE NONE NONE NONE NONE
CONSULTATIONS
| confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below
Signed: Helen L Morgan Development Manager Regeneration & Policy

1.Local Member(s) As per individual reports

2.Community / Town Council As per individual reports

3.Relevant Partners As per individual reports

4.Staff Side Representatives and other Organisations As per individual reports

Section 100D Local Government Act, 1972 — Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:
THESE ARE DETAILED BELOW

Title of Document File Ref No. | Locations that the papers are available for public inspection

Mynydd y Betws C19/CTC County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
Community Benefit Fund

EICH CYNGOrRarleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

P N
omeor Sir Gar B

Carmarthenshire . .
&, =2 YOUR couNciLdoitonline
“nty Con® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Covid 19 Application Report

Mynydd y Betws Community Benefit Fund

Report Date - 18 June 2020

Total Number of Covid 19 Applications - 1
Total Amount - £1,000.00

Panel date: 22nd June 2020

Annex 1

Fund Name of Applicant Project Project Description Geogra Area of Comments Consultation Award
Title phic Benefit / Recommend
area Target -ation
group
Mynydd | Cwmaman Town Cwmaman | Cwmaman is a cohesive community supporting each other as much as possible during this pandemic and set up a Amman | Individuals There is currently 55 | Assessment £1,000.00
y Betws | Council Foodbank | foodbank to support those families in need. Valley and families | volunteer members | Panel
affected by within this group,
The guidelines eligibility for this foodbank are as follows: loss of which also support
e Individuals that have been furloughed income. other initiatives in
o Individuals/families that have lost their income or had it reduced due to Covid 19 the local area as
o Individuals/families that have had reduced hours in work due to Furlough well as volunteering
¢ Individuals /families businesses that have had to close due to Covid. at the food bank:
they are supporting
This scheme is being supported by CCC, through the provision of a £500.00 food voucher with Castell Howell for the locality with
food items only. isolation calls,
prescription
In addition to the food, supported by a £400.00 donation from Admiral, they were able to package 20 hampers for collections, meals on
families and individuals with essential personal hygiene and cleaning products, at a cost of £30.00, vital in boosting wheels drivers,
well-being and sustaining self-care. shopping, and heart
notes.
This funding request will allow them to continue distributing the non-essential hampers for a further period of two
months, supporting around 20 families in need, who have been identified through the eligibility criteria of the Another local
foodbank and referral system, also ensuring they are inclusive of all families within the catchment area. organisation-
shadows, a local
Having direct contact with the schools has been a vital link in making sure that the support is directed to the most depression support
— vulnerable families in the community that may not be currently involved in free school meals initiatives as their group is also
c income has been directly affected by COVID 19. The food parcels are delivered by the staff at the school, thus supporting the
8— enabling them to have weekly contact and the opportunities to do welfare checks on the families at the same time. volunteer group
) Project cost - £1,200.00 — 2months when needed.
S 20 hampers @ £30.00 - £600.00per month
e (full breakdown of individual items provided within application)

Match funding is provided through donations.




Total Amount

£1,000.00




	Agenda
	2 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 26AIN MEHEFIN, 2020.
	3 CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: CRONFA BUDD CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS.
	Ychwanegiad




Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR

DYDD Mawrth, 7 Gorffennaf 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o'r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
C. Owen, Swyddog Biwro;
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

Rhith-Gyfarfod:11.00 yb - 11.10 yb

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

COFNOD PENDERFYNIADAU - 26AIN MEHEFIN, 2020

PENDERFYNWYD llofnodi cofnod penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi ei
gynnal ar 26 Mehefin 2020, gan ei fod yn gywir.

CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: CRONFA
BUDD CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa
Budd Cymunedol Mynydd Y Betws yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol
ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad.

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad
Cyngor Tref Cwmaman £1,000.00
AELOD O’'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

P N

Cyngor Sir Gé)

Carmarthenshire
County Council




